Universita degli Studi di Cagliari
DIPARTIMENTO Di STORIA, BENI CULTURALI E TERRITORIO
Direttore: Prof. Francesco Atzeni

ANIMERSITADEGLL STUD.DI.CAGLIARI
BIPARTIMENTO D1 STORLA, BENI CULTURALL E TERRITORIO

-Disposiziowe direttoriale n.- 175 del 200/89/2017
Ogaetto: Determina a Comtraire per Acguisto Cancelieria Prof. A.M.Corda
CHG: ZAGIFF4365

It Direttore del Dipartimento

VISTO Lo Statuto dell’Ateneo. approvate con [D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla G.U. n.89 del.
16,04.2012;

VISTO i [1D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi ¢ fornilure g, in particolare

i 1art. 36 cormma 2 letierg a)-¢ Uart. 216, comma 9;

YISTO 1 Regolamenie di Ateneo per ia finanza ¢ la comabilitd (D.R. n. 634 del 13.04.2015);

YISTA La deéfibera ANAC n. 1896 ded 26 otiobre 2616: Lince Guwida n. 3 intitolate “Nomina, nolo
compili del responsabile uiico dél procedimenio per I'aftidamento di appalti ¢ concessioni”
pubblicate sulla Gazzetta Utficiale della Repubblica Italiana n. 273 dei 22 novembre 2016,

VISTA la delibera 1097 del 26 ottobre 2016. Linec Guida n° 4 di attuazione del D.1gs 50/2016 recante
“Procedure. per. | affidamento dei contratti. pubblici di importo interiore_alle soglie di rilevanza
-comunitaria, indagini di mercato.¢ formazione ¢ gestione degli elenchi di operatori economici”

VISTA La richieste del Prof. A.M.Corda del 117092017 per acquisto cancelleria ¢ borse in siuffa,

ACCERTAFO che ta CON.S.LP. S.p.a “Concessionaria Servizi Tformativi Pubblici” e 1t CATY Sardegna non
hanmo convenzion ative per fa fomitara sopra descrifta ¢ che  soddisfano lo specifico
fabbhisogno;

ACCERTATA | La disponibitity detla fomitura e/o del metaprodotto riconducibile all’ oggeno nell’ambito della
piattaforima MEPA;

RITENUTO di. procedere all’affidamento dirctio del servizio ai sensi dell’art. 36, comma.2 lett. A).D. Lgs.
50:2016:

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di economicitd perché garantisce ’uso ottimale
delte risorse sia nelle svolgimento della para {diminuzione del costo delle risorse umane
nell effetiuazione detla proccdura) che nell’csecuzione del contratto (prezzo congruo rispetio al

| valore di mercato delieftettuazione del servivio):
CONSIDERATO Che la presente procedura rispella il principio di efficacia perché congrua a conseguire
I"effetarione del servizio;
i CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di lempestivita perché diminuisce la durata della
. selezione:
. -CONSIDERATO -Che h-presente pmeedurﬂvrispeltm-eomunqﬁc,-il-'iarineipf'n di-huonu-fede-owsendo-improntata o
buona fede, sia per I"affidamento che per |’esecuzione;

CONSIDERATO Che la siazione appaltantc parantisce la trasparenza di tutte le sue procedure rispetiando gli
obblighi di pubblicitd:

CONSIDERATO Che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché rispetta if principio di

! proporzionalitd, ¢ ciod 'adegualezza ed idoneitd dell’azione rispetto alle finalitd ¢ all’imporic
L . del)affidamento;
CONSIDERATO che 1l valore economico stimato della fornitura & di € 380,00 + TVA;
-CONSIDERATO -Che esisle Ja copertura della-spasa-sui foadi- RICROR 2013 - CORDA.

ARF. 1 — Per quunto ¢itato in premessa di procedere con la richiesta di preventivo per la fornitura in oggetio a due ditte che

_DISPONE

possonn fomire quarte in oggeno;

ART. 2- Di ingdividuare nella persona della Dotissa Valentina Sechi. Segretario Amministrativo del Dipartimento, 1l

Responsabile umico del procedimento.

firmato

I D rctt%;}?’ﬁparﬁmmm

Sede: Via Is Mirrionis, 1- 09123 CAGLIARI
Tel. 070.675. 7357 - Fax 070. 675.7366- mail: valentina.sechi@unica.it




